[image: image1.png]

[image: image1.png]

LEI Nº. 812

DÁ O NOME DE ULISSES JOSÉ MINGOTE AO POSTO TELEFÔNICO DO POVOADO DE BAGAGEM, NESTE MUNICÍPIO.

A Câmara Municipal de Cordisburgo, por seus representantes, aprovou e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado de "Ulisses José Mingote" o Posto Telefônico do Povoado de Bagagem, Distrito de Lagoa Bonita, neste Município.

Art. 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a comprar placa indicativa do Posto com referência ao nome constante no artigo anterior.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordisburgo, aos 19 de novembro de 1.984.

Geraldo José Martins.

Prefeito Municipal